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Potrójny sukces!!!

   Połowa marca dla uczniów Zespołu Szkół w Siewierzu okazała się niezwykle szczęśliwa. 2 i  12 dnia tego miesiąca odbyły się finały
wojewódzkich konkursów przedmiotowych z języka polskiego i matematyki. Nie byłoby w tym nic nadzwyczajnego, gdyby nie fakt, że
zdobycie  tytułu  „Laureata”  w  tych  konkursach  gwarantuje  zwolnienie  z  egzaminu  gimnazjalnego  w  części  humanistycznej  i  części
matematyczno – przyrodniczej oraz automatyczne uzyskanie maksymalnej ilości punktów tj. 50. Gra od początku dla Sylwii Klamy z klasy III B i
dla Łukasza Merty z klasy III D była warta świeczki. Już w ubiegłym roku mogli poznać smak zwycięstwa uzyskując w tych konkursach tytuły
„Finalisty” i tym samym oceny celujące z języka polskiego w przypadku Sylwii, z matematyki i języka polskiego w przypadku Łukasza. Poziom
wiedzy i umiejętności osiągnięty przez nich w tym roku szkolnym zapewnił im zdobycie najwyższych trofeów.
   Sylwia  Klama uzyskała  tytuł  „Laureata”  w Wojewódzkim Konkursie  Przedmiotowym z  Języka Polskiego i  jest  zwolniona z  egzaminu
gimnazjalnego w części humanistycznej. Natomiast Łukasz Merta, nie bez kozery nazywany szkolnym Einsteinem, zdobył tytuł Laureata w
Wojewódzkim Konkursie Przedmiotowym z Języka Polskiego i Matematyki. Łukasz jest więc zwolniony z egzaminu gimnazjalnego w części
humanistycznej  i  matematyczno  –  przyrodniczej.  To  ogromny  sukces  naszych  uczniów  i  jak  wynika  z  analizy  zadań  konkursowych
zarezerwowany dla najlepszych. Że tak w istocie jest, można się przekonać przeglądając zadania konkursowe.
   Z języka polskiego na trzecim etapie należało się wykazać umiejętnością analizy i  interpretacji  utworu poetyckiego, samodzielnością
docierania do sensów ukrytych oraz wiadomościami z teorii literatury. A wszystko w oparciu o poezję K. I. Gałczyńskiego, Z. Herberta, Cz.
Miłosza, T. Różewicza, L. Staffa, W. Szymborskiej. W tym roku spośród pięciu poetów wybrano utwór pt. „Lament” Tadeusza Różewicza.
   - I na szczęście - jak mówi Sylwia Klama, której poezja tego poety jest szczególnie bliska. Najbardziej przemawia do mnie – dodaje Sylwia -
sposób kształtowania przez Różewicza sytuacji lirycznej, która przedstawiona językiem prostym wręcz ascetycznym sprawia, że po pierwszym
czytaniu już nie ma wątpliwości, że mimo skojarzeń prozatorskich mamy do czynienia z poezją, jednocześnie dla współczesnego czytelnika,
świadectwem wydarzeń spowodowanych II wojną światową. – tłumaczy swoje zainteresowania. Twórczość Tadeusza Różewicza okazała się
także przyjazna dla Łukasza Merty. Bez problemu odkrył sens metaforycznych słów na konkursie z języka polskiego. Następnie po mistrzowsku
udowodnił, że funkcje liniowe, wartość bezwzględna – interpretacja geometryczna, graniastosłupy, ostrosłupy, bryły obrotowe i jeszcze wiele
innych zawiłości matematycznych dla niego są wyzwaniem, z którym bez problemu sobie radzi. - Dla mnie na tych konkursach nie było
zaskoczenia. Wszystkie zadania okazały się proste – powiedział po konkursie Łukasz.
   20 kwietnia w Dąbrowskim Pałacu Młodzieży odbyło się uroczyste podsumowanie Wojewódzkich Konkursów Przedmiotowych. Nie mogło więc
na nim zabraknąć naszych Laureatów, którzy z rąk wicewojewody, przedstawicieli Kuratorium Oświaty w Katowicach otrzymali gratulacje,
pamiątkowe dyplomy i  upominki.  Jednak największą radość u Sylwii  i  Łukasza wzbudziły  gratulacje Burmistrza Miasta i  Gminy Siewierz
Zdzisława Banasia, który w imieniu władz samorządowych wręczył siewierskim laureatom atrakcyjnych nagród rzeczowych. Gratulacje z okazji
uzyskania przez uczniów tytułu Laureata otrzymali nauczyciele Zespołu Szkół w Siewierzu: Jolanta Tomsia, która przygotowywała do konkursu
Sylwię Klamę oraz Beata Wątrobska i Agnieszka Sularz, które przygotowywały do konkursu Łukasza Mertę. Pan Burmistrz w podziękowaniach
skierowanych do nauczycieli podkreślił, że wzorowe przygotowanie uczniów do Wojewódzkich Konkursów Przedmiotowych świadczy o wysokich
umiejętnościach pedagogicznych nauczycieli oraz o ich wielkim zaangażowaniu w pracę dydaktyczno – wychowawczą.
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